
NEMPRI25_logickeKontroly 

Aktualizováno dne 2024.10.11 

1. Aplikace DIS zajistí kontrolu duplicity e - Podání, tedy pokud by bylo učiněno dvakrát naprosto 

totožné podání, tak jej DIS odmítne. 

2. Číslo rozhodnutí pro dávky PPM, OŠE, OPP a DLO ve formátu 

o NNNNNNNX, kde X = písmenko dle druhu dávky 
 pro PPM = M 

 pro OŠE od lékaře = N 
 pro OŠE od školy = Z 

 pro OPP = T 

 pro DLO = L, nebo 
o  ICPE a PČ ve formátu YYMMDDNNNX (resp. 6NNNNNNNNX - v případě podání přes 

ePortál), kde YY = rok, MM = měsíc, DD = den, NNN = pořadí číselné řady v rámci dne, 
X = písmenko dle druhu dávky 

 pro PPM = M 
 pro OŠE od lékaře = N 

 pro OŠE od školy = Z 

 pro OPP = T 
 pro DLO = L.  

Pro druh dávky NEM je číslo rozhodnutí ve formátu Xnnnnnnn, kde X je jakékoliv písmeno, nebo 
ICPE a PČ ve formátu YYMMDDNNNN (resp. 6ppppppppp), kde YY = rok, MM = měsíc, DD = 

den, NNNN = číslo (pořadí číselné řady lékaře v rámci dne), ppppppppp = číslo (pořadí v rámci 

číselné řady ePortálu). 

Pro druh dávky VPTM se číslo rozhodnutí nevyplňuje.  

3. Číslo rozhodnutí pro druh dávky PPM povinné pouze, pokud není uveden duvodPece. Pro druh 

dávky OPP je nepovinné. 

4. Kontrola validity rodného čísla (modulo11, 00-99 první dvojčíslí, 01-12, 21-32, 51-62, 71-82 pro 

druhé dvojčíslí, 01-31 pro třetí dvojčíslí) 

5. Rozhodné období smí být max. 12 kalendářních měsíců. Každý měsíc lze vyplnit pouze jednou. 

6. V případě, že je rozhodné období celý kalendářní rok, tzn. od 1.1. do 31.12, téhož roku, pak 
nemusí být vyplněny položky Započitatelného příjmu a Vyloučených dnů za jednotlivé měsíce, 

stačí pouze vyplnit položky Započitatelný příjem celkem a Vyloučené dny celkem. Pokud však 
položky za jednotlivé měsíce vyplněné jsou, musí obsahovat 12 měsíců, které odpovídají 

zadanému rozhodnému období a pokrývají ho. 

7. Musí být vyplněny položky Započitatelný příjem celkem a zároveň Vyloučené dny celkem nebo 

musí být vyplněna položka Pravděpodobná výše příjmu. 

8. Je-li vyplněna pravděpodobná výše příjmu za rozhodné období, pak se vložené elementy Měsíc, 
Rok, Započitatelný příjem a Vyloučené dny nevyplňují. Pokud pravděpodobná výše příjmu za 

rozhodné období není vyplněna, pak datová věta musí obsahovat stejný počet položek Měsíc, 

Rok, Započitatelný příjem a Vyloučené dny, a to v takovém počtu, který odpovídá počtu měsíců 
dle zadaných údajů Rozhodné období od a Rozhodné období do. Zadané hodnoty jednotlivých 

měsíců musí odpovídat měsícům v rozhodném období a musí jej celé pokrývat. 

9. Započitatelný příjem celkem = součet započitatelných příjmů za jednotlivé měsíce (pokud budou 

vyplněny informace za jednotlivé měsíce). Započitatelný příjem celkem musí být >0. 

10. Vyloučené dny celkem = součet vyloučených dnů za jednotlivé měsíce (pokud budou vyplněny 

informace za jednotlivé měsíce). 

11. Vyloučené dny za jednotlivé měsíce nejsou větší než počet kalendářních dní v daném měsíci. 

12. Druh důchodu musí být vyplněn, pokud je vybráno, že pobírá důchod, tzn. pokud pobírá důchod 

= true. Pokud pobírá důchod = false, pak druh důchodu nesmí být vyplněn. 



13. Datum narození dítěte – kontrola, že datum není větší než aktuální datum. 

14. Pole Datum narození dítěte je povinné, pokud logická hodnota Nastupuje na PPM = true. Pokud 
logická hodnota Nastupuje na PPM = false nebo pokud toto pole není vyplněno, pak pole Datum 

narození dítěte nesmí být vyplněno. 

15. Rozhodné období do musí být >= Rozhodné období od 

16. Pravděpodobná výše příjmu musí být >=0. Musí být s přesností na dvě desetinná místa. Může 

být vyplněna pouze tehdy, když není vyplněn Započitatelný příjem celkem 

 


